АДМИНИСТРАЦИЯ ШАТОЙСКОГО ШУЬЙТА МУНИЦИПАЛЬНИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА К 1ОШТАН АДМИНИСТРАЦИ

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от А с  -А А / ?. с. Шатой № /■/&

О Календарном плане мероприятий по подготовке и проведению
выборов Президента Российской Федерации

На основании статьи 21 Федерального закона «Об основных гарантиях
избирательных прав и права участия в референдуме граждан Российской
Федерации», постановления Совета Федерации Федерального Собрания
Российской Федерации от 15 декабря 2017 года № 528-СФ «О назначении
выборов Президента Российской Федерации» в целях реализации положений
пп. «р» п. 34 Постановления Правительства Российской Федерации от
08.11.2017 г. « 1337 «О мерах по оказанию содействия избирательным
комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении
выборов Президента Российской Федерации» Администрация Шатойского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Календарный план мероприятий по подготовке и

проведению выборов Президента Российской Федерации на 18 марта 2018
года согласно приложению.

2. Начальнику отдела инвестиций, экономики, торговли и
организационной работы администрации района довести настоящее
постановление в территориальную избирательную комиссию, а также главам
администраций сельских поселений района для сведения и организации
работы.

3. Разместить настоящее поста! овление на официальном сайте
Администрации Шатойского муниципального района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Шатойского муниципального
района Шавлахова P.P.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации Ш.Ш. Чабагаев

УТВЕРЖДАЮ:
Глава администрации
III ат6?1 с ко гщмущи ц и п ал ы ю го района

 ш.ш. Чабагаев
« ДТ-С » / /  2017год

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации

№
п/п

Содержание мероприятий Срок исполнения Исполнители

1 2 3 4

1 Уточнение перечня избирательных участков и их
границ

Не позднее 28 декабря
2017 года

Администрация Шатойского
муниципального района.
Территориальная избирательная
комиссия Шатойского района

2 Опубликование списков избирательных участков с
указанием их номеров и границ (если избирательный
участок образован на части территории населенного
пункта) либо перечня населенных пунктов (если
избирательный участок образован на территориях
нескольких населенных пунктов), мест нахождения
участковых избирательных комиссий, помещений для
голосования и номеров телефонов участковых
избирательных комиссий

Не позднее 31 января
2018 года

Администрация Шатойского
муниципального района

о
j Представление сведений об избирателях в

территориальные избирательные комиссии для
составления списков избирателей<■ ‘

Не позднее 16 января
2018 года

Администрация Шатойского
муниципального района,
командиры воинских частей,
руководители организаций, в
которых избиратели временно

пребывают

4 Представление в участковые избирательные
комиссии избирательных участков, образованных в
труднодоступных или отдаленных местностях, на
территориях воинских частей, в местах временного
пребывания избирателей

Сразу после
сформирования

участковых
избирательных

комиссий

Главы администраций поселений,
расположенных в труднодоступных
или отдаленных местностях,
командиры воинских частей,
руководители организаций, в
которых избиратели временно
пребывают

5 Безвозмездное предоставление избирательным
комиссиям необходимых сведений и материалов, а
также ответов на обращения избирательных комиссий

В пятидневный срок.
На обращения,
поступившие за пять и
менее дней до дня
голосования, - не
позднее дня,
предшествующего дню
голосования, а в день
голосования или в день,
следующий за днем
голосования,
немедленно

Органы местного самоуправления,
политические партии и иные
общественные объединения, в том
числе организации, редакции
периодических печатных изданий,
а также должностные лица
указанных органов и организаций

6 Представление в территориальные органы
Роскомнадзора списка организаций и периодических
печатных изданий, подпадающих под действие п.З ст.
48 Федерального закона 19-ФЗ, с указанием в
отношении организаций и переодичесих печатных
изданий, которым за год, предшествующий дню
официального опубликования (публикации) решения
о назначении выборов, выделялись бюджетные
ассигнования из местного бюджета на их
функционирование (в том числе в форме субсидий),
вида и объема таких ассигнований

Не позднее 23 декабря
2017 года

Органы местного самоуправления

7 Выделение и оборудование на территории каждого
избирательного участка специальных мест для
размещения предвыборных печатных агитационных
материалов

Не позднее 7 марта
2018 года

УИК (участковые избирательные
комиссии).
Главы администраций сельских
поселений района

Начальник отдела
инвестиций, экономики, торговли
и организационной работы администрации района Ж.М. Амриева